
 

restauraci Bečva ve Vsetíně, 

kde kuchaři a číšníci již od 

I.  ročníku  poznávají skutečnou 

tvář svého řemesla.  

Žáci oboru cukrář vyrábějí velké 

množství cukrářských výrobků 

na zakázky pro veřejnost 

(oslavy, svatby…) .  

Technické obory mají své od-

borné dílny  na Bobrkách.   

V únoru 2015 došlo k velké mo-

dernizaci strojního vybavení 

tohoto pracoviště.  

Dějiny školy začínají již v roce 

1953. Postupem času se měnila 

vzdělávací nabídka školy. 

 Od 1. 9. 2005 byl škole přidělen 

čestný titul po významné osob-

nosti města Vsetín —  Josefa 

Sousedíka. 

V současné době má škola pes-

trou nabídku oborů vzdělání 

zakončených maturitní zkouš-

kou i výučním listem. 

Nabízíme nástavbové studium, 

a to v denní i dálkové formě 

v  oboru Podnikání.  

Výuka učebních oborů probíhá 

střídáním 1 týden teorie a 

1  týden praxe. Odborný výcvik 

probíhá na odloučených praco-

vištích, ale i na smluvních pra-

covištích u zaměstnavatelů.  

 

Odborný výcvik gastro oborů  

probíhá  ve vlastním  zařízení, 

Několik DŮVODŮ proč si vy-

brat naši školu:  

vyučujeme obory, které mají 

budoucnost 

mnohé studované obory jsou 

finančně dotovány Zlínským 

krajem 

 při studiu strojírenských oborů 

můžete navíc získat prospěcho-

vé firemní stipendium   

v rámci odborného výcviku 

úzce spolupracujeme s fir-

mami, získáváte tak nejmo-

dernější  poznatky pro svoji 

profesi 

o kvalitě výuky svědčí úspěchy, 

dosažené žáky při soutěžích 

používáme moderní výukové 

pomůcky a strojní vybavení 

své nové spolužáky v úvodu 

studia poznáte při sportovním 

kurzu 

dále nabízíme -  zahraniční 

stáže, odborné kurzy, zájmo-

vé kroužky, lyžařský kurz,  

odborné exkurze, poradenství 

školního psychologa, aj. 

Budova školy, kde probíhá 
teoretická výuka 

Jsme škola plná řemesel 

U v n i t ř  t o h o t o  

v y d á n í :  

Culinary World 

Lucembursko 

2 

Formule 1 ve 

školách 

2 

Adventní sen 

pro Auxilium 

2 

Můj 1. milión 3 

Čarovná Souse-

díkova Strela 

3 

Firemní stipen-

dium 

3 

Vzdělávací na-

bídka školy 

4 

Proč studovat právě u nás? 

S T Ř E D N Í  

O D B O R N Á  

Š K O L A  

J O S E F A  

S O U S E D Í K A  

V S E T Í N  

Ze života naší školy 

Z á ř í  2 0 1 5  

…… něco málo o tom, co se u nás událo  v loňském školním roce  

P r o  v e ř e j n o s t  
n a b í z í m e :  
 
  c u k r á ř s k é  

v ý r o b k y  

  v ý r o b k y  
s t u d e n é   
k u c h y n ě  

  p ř í p r a v a  
r a u t ů  

  o p r a v y   
v o z i d e l  

  p r á c e  p n e u -
s e r v i s u   a j .   

Restaurace Bečva—pracoviště 
gastro oborů 

Pracoviště  Vsetín - Bobrky 

Nové vybavení  

na OP Bobrky 

4 



SPRÁVNÁ 

VOLBA 

ŠKOLY  

=  

ZÁKLAD 

ÚSPĚCHU  

„ZIMNÍ ROMANCE“ - 

jedna ze tří částí  

perníkové kompozi-

Formule 1 ve školách 

Adventní sen pro Auxilium 

Culinary World Cup Lucembursko 

V listopadu 2014 na cukrářské 

soutěži  Culinary World Cup  

naši školu reprezentovala 

paní učitelka  Jaroslava Lon-

dová  a  cukrářka  Ivana Torá-

čová.  Toto mistrovství světa 

se koná jednou za 4 roky 

v  Lucembursku.  

Paní učitelka soutěžila s per-

níkovou kompozicí pod ná-

zvem „Zimní romance“.  Žá-

kyně  svůj soutěžní výrobek  

nazvala „Perník jako šperk“.  

Obě díla splňovala všechna 

požadovaná kritéria.  Jedná 

se především o vysoký stupeň 

obtížnosti a umělecké zruč-

nosti. 

Oba výrobky byly ohodnoce-

ny ZLATOU MEDAILÍ. Po 

4  letech jsme opět dosáhli 

nejvyššího úspěchu mezi 

profesionály z celého světa. 

zbytně potřebovali pro pře-

pravu imobilních osob.  

Zapojili jsme se do 

benefiční akce Auxi-

lia. Posláním  Auxilia 

je péče o osoby se 

zdravotním postiže-

ním.  

Adventním snem 

byla  koupě nového 

vozidla, které ne-

Alespoň malou měrou jsme 

se snažili přispět ke splnění 

jejich Adventního  snu.  

  

Přispěli jsme finanční část-

kou, sběrem šátků, výrobou 

výrobků pro  prodej na bene-

fiční akci a výrobou perníko-

vých modelů vysněného auta.  

  

V celorepublikovém finále 

jsme se v silné konkurenci 

umístili na       6. místě z 15 

účastníků. Ze škol Zlínského 

kraje jsme byli nej-

lepší.  

Při soutěži se hodno-

tí: specifikace, kon-

strukční dokumenta-

ce, týmový design 

vozu, použití CAD/

CAM systému, kvali-

ta výroby, prezentace, reakč-

ní čas i závodní čas. 

Při soutěži jsme získali velké 

množství cenných poznatků, 

které  příště zúročíme.  

Již potřetí se  družstvo z naší 

školy zapojilo do velmi zají-

mavé a prestižní soutěže 

„Formule 1 ve školách“.  

Stromečky  

z papírové-

ho pedigu 

pro benefič-

ní akci  



Podnikatelé získali prvenství 

Žáci oboru Podnikání pod vede-

ním paní učitelky odborných 

předmětů  Františky Vyškovské se 

pravidelně účastní soutěže  „Můj 

1. milión“, kde žáci prokáží svou 

kreativitu při tvorbě podnikatel-

ských záměrů.  

Úkolem je nejen 

zajímavý podnika-

telský záměr na-

psat, ale rovněž 

obhájit a prezento-

vat před odbornou 

porotou, složenou z 

významných podni-

katelů zlínského regionu, což není 

úkol vůbec snadný. 

Devět mladých podnikatelů  vy-

tvořilo  6 podnikatelských záměrů  

v kategorii jednotlivců i týmů.  Za 

své  záměry získali tři významná 

ocenění - 1.místo v kategorii 

středních škol, ocenění za nej-

lepší  technický nápad a škola 

získala ocenění za podporu podni-

katelského myšlení .  

 

Při studiu strojírenských oborů 

OBRÁBĚČ KOVŮ a MECHANIK 

SEŘIZOVAČ můžete získat od 

našich sociálních partnerů firemní 

stipendium.  

Naši sociální partneři, zapojení do 

stipendijního programu:  

Úzce spolupracujeme s význam-

nými strojírenskými firmami  v 

regionu , které  trápí společný 

problém - NEDOSTATEK KVALI-

FIKOVANÝCH ODBORNÍKŮ .  

Firmy se  spojily v Alianci strojí-

renství pro školství, jejichž zá-

jmem je  popularizace strojíren-

ských oborů, zkvalitnění výuky a 

podpora uplatnění  žáků po 

ukončení studia.  

plavidlo s názvem „Čarovná Sou-

sedíkova Strela“ a výsledek?  

Absolutní vítěz  

Holešovské  

regaty !!   

Odborná porota vyhodno-

tila Strelu jako nejoriginál-

nější plavidlo středních 

škol a na základě SMS 

hlasování diváků získalo 

plavidlo   cenu diváka  s odměnou 

10 tisíc korun. 

Plavidlo vytvořili žáci  na  odlouče-

ném pracovišti Bobrky pod vede-

ním  učitele odborného výcviku 

Jana Kratiny a Marka Juráně.  

Je to naše druhé vítězství na rega-

tě, kdy jako nováčci v r. 2013 jsme 

excelovali s plavidlem  „Ukradená 

vzducholoď  III. tisíciletí“ 

Naše škola vyslala do soutěže 

Holešovská regata netradiční 

Vítězní  

podnikatelé 

se svou paní 

učitelkou a 

ředitelem 

školy 

Vítězná Čarovná Sousedíkova Strela 

Prospěchové firemní stipendium 

Stali jsme se 

absolutními 

vítězi  jako 

podnikatelé 

i  tvůrci 

netradičního 

plavidla !!!! 



Od II. pololetí minulého školního 

roku mohou žáci na odloučeném 

pracovišti Vsetín - Bobrky využívat 

nové vybavení, které škola získala 

díky projektu ROP. 

Modernizace se týkala strojíren-

ských a automobilních oborů. 

 

Benátky 1779 

755 01  Vsetín 
  

Telefon: +420 575 555 011 
E-mail:    info@sosvsetin.cz 
Web:      www.sosvsetin.cz  

STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA 

JOSEFA SOUSEDÍKA VSETÍN 

Strojaři a automechanici mají nové  vybavení 

Milí žáci, těšíme se na Vás 

Pro školní rok 2016/17 nabízíme: 

DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ:        14. a 15. října 2015         6. a 7. listopadu 2015   

Po  předchozí dohodě prohlídka školy a pracovišť odborného výcviku  i v jiném termínu. 


